CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2011

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.437/2011-CCG, DATADA DE
10 DE MAIO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31912,

DE 11 DE MAIO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 5 de maio de 2011.
Leia-se: a contar de 17 de maio de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  132/2011-SCCG,  DE  09   DE   JUNHO  DE

2011.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO :  o disposto no art. 91 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO :  ainda o processo nº 2011/215832-PG, de 07
de junho de 2011.
R E S O L V E:
Conceder, 10 (dez)  dias de Licença Paternidade ao servidor
MARIO ALBERTO LAMEIRA, matrícula funcional n° 57234683/1,
ocupante do cargo de Assessor, lotado na Governadoria do
Estado/Casa Civil,  no período de 26/05 a 04/06/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de  junho
de 2010.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

RESUMO DA PORTARIA N° 133/2011-SCCG, DE 09 DE
JUNHO DE 2011.

Nome : Benedita do Socorro da Silva Alves
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3 ½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Breves/Pa
Objetivo : Para participar do Seminários e Conferência
Regionais de Políticas para as Mulheres, a serviço do Governo do
Estado.

Período : 09 a 12/06/2011
SOFIA  FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N°: 134 /2011-SCCG, DE  09/06/2011
Nome do Servidor : Maria do Carmo Vaz Conceição
Stelin
Cargo : Economista
Matricula : 1414/2
Valor        :             R$- 2.000,00 (dois mil reais)
Elemento de Despesa               33.90.30-    R$   1.500,00
33.90.39 -    R$     500,00
Período de Aplicação          :           30 (trinta) dias
Prestação de Contas          :             10  (dez) dias após o término
do período de aplicação
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 0131/2011-SCCG, DE 08 DE
JUNHO DE 2011

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
Maria Vicentina Ferreira Bezerra, com lotação nesta Governadoria
do Estado, no período de 01 a 30/06/2011, referente o período
aquisitivo 2009/2010, Processo 2011/182630.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Junho
de 2011
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243264

ATO: RATIFICAÇÃO
NUMERO DA DISPENSA: 4/2011

DATA: 06/06/2011
Ordenador: ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 001/2011/CCG
Número de Publicação: 243406
ADJUDICAÇÃO  E HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 001/2011/CCG
O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, resolve ADJUDICAR o objeto
em favor da empresa vencedora e HOMOLOGAR a presente

Licitação nos termos seguintes, considerando o Inciso IV, do Art.
43 da supracitada Lei:
a)    Processo:  nº 2011/103116
b)   Modalidade: Carta Convite nº 001/2011/CCG
c)    Critério de julgamento: Menor Preço Global
d)   Data Adjudicação e Homologação: 08/06/2011
e)    Objeto da Licitação: Confecção de medalhas do Mérito Grão
Pará
f)    Fornecedor declarado vencedor:

Empresa Vencedora do
Certame

Nº dos Itens Total dos
Itens

Indústria de Distintivos
Randal Ltda.

Menor preço
global

R$
48.625,00

ZENALDO COUTINHO JÚNIOR
Chefe da Casa Civil da Governadoria

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243463

ATO: RATIFICAÇÃO
NUMERO DA DISPENSA: 5/2011

DATA: 08/06/2011
Ordenador: ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR
Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 243490
Dispensa: 5/2011
Data: 08/06/2011
Valor: 4.170,00
Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – TIC (fornecer o desenvolvimento do website
institucional da Casa Civil da Governadoria do Estado), conforme
especificado na Proposta Comercial nº 109/2011.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XVI.
Data de Ratificação: 08/06/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Pública Processamento de Dados do Estado do Pará-
PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, KM 1O
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445220
Ordenador: ZENALDO RODRIGUES COUTINHO JUNIOR
Ratificação de Dispensa de Licitação
Número de Publicação: 243701
Ato: RATIFICAÇÃO
Numero da Dispensa: 6/2011
Data: 09/06/2011
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243655

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242778

O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 49 da Lei nº
8.666/93, torna sem efeito a publicação do Aviso de Licitação
modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2011 - CMG,referente
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços
de Tv por Assinatura, para atender as necessidades oriundas
das Residências Oficiais e Gabinete do Exmº Sr. Governador do
Estado do Pará, publicado no DOE nº 31.933, de 09/06/2011.
Belém/PA, 09 de junho de 2011.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243227

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 7/2011

Objeto: Contratação de serviços de locação de veículos
interestadual, com motoristas, para atender o Gabinete do Exmº
Sr. Governador do Estado do Pará
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.

pa.gov.br, UASG 925858
Responsável pelo certame: Denise da Costa Gomes Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122120024170000       339039      0101000000     Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242989

PORTARIA: 338/2011
Objetivo: Para comparecer em audiência
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223907/João Olegário Palácios (Procurador do Estado) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 08/06/2011 a 08/06/2011
57206557/Marcelo Soares Vieira (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 08/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243001

PORTARIA: 339/2011
Objetivo: Para recebimento de documentos
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 09/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243012

PORTARIA: 340/2011
Objetivo: Para recebimento de documentos
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 16/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243024

PORTARIA: 343/2011
Objetivo: Para participacão em reunião relativa ao planejamento
estratégico PGE
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BRASÍLIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5807174/Antônio Saboia de Melo Neto (Procurador do Estado) /
1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 20/06/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243131

PORTARIA: 344/2011
Objetivo: Participar de reuniôes e eventos em Brasília,
sendo:Posse do novo Ministro no STJ; Audiência Ministra Ellen
Gracie no STF; Audiência com o Desembargador Raymundo
Fonseca.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/Caio de Azevedo Trindade (Procurador-Geral do Estado)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 13/06/2011 a 15/06/2011<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud